Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismos e Obras, Drª Nyadja Menezes para que

proceda com a realização de serviços de TERRAPLANAGEM E POSTERIOR

CALÇAMENTO E SANEAMENTO DA RUAS REGINALDO FRANÇA; MARIA TENÓRIO;

DJALMA SANTOS; SEBASTIÃO LEANDRO; JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO;

AUCIDEZIO DE OLIVEIRA; JADI BARBOSA E MANOEL VITALINO, NO BAIRRO JOSÉ

CARLOS DE OLIVEIRA, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: De acordo com relato dos moradores da comunidade acima citada, há anos que

as ruas mencionadas estão precisando de serviços de calçamento. Esta situação vem

trazendo uma série de malefícios aos moradores, que são obrigados a conviver

diariamente com a poeira e com a lama em frente às suas residências, a depender das

condições climáticas, além de causar inúmeros prejuízos materiais aos proprietários de

veículos que trafegam nesta localidade. Neste sentido, a realização dos serviços

solicitados por meio desta propositura certamente trará melhorias tanto paisagísticas

quanto na qualidade de vida da população residente nesta comunidade. Além de garantir

maior acessibilidade, segurança e conforto para os usuários de meios de transporte

públicos e privados que circulam diariamente nesta região.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral, clubes de

serviços e sindicatos.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 29 de agosto de 2017

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

		2017-08-29T10:42:28-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró